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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. december 2015 fra Carlsbergfondet, 

jf. L 71 – bilag 14. 

 

Svar 

Carlsbergfondet foreslår, at det finansieringsbidrag på 200 mio. kr., der indgår i Finans-

lovsaftalen for 2016, tages fra de 360 mio. kr., som er afsat til at indføre mulighed for at 

overdrage en erhvervsvirksomhed til en erhvervsdrivende fond med skattemæssig succes-

sion. Carlsbergfonden bemærker desuden, at ophævelsen af konsolideringsfradraget vil 

reducere fondenes mulighed for at sikre deres opsparing mod inflation mv. 

 

For så vidt angår muligheden for at bruge de afsatte 360 mio. kr. til at indføre mulighed 

for succession ved overdragelse af en erhvervsvirksomhed til en erhvervsdrivende fond, 

kan der henvises til svaret på spørgsmål 12. 

 

I forhold til konsolideringsfradragets formål bemærkes, at med konsolideringsfradraget 

kan fondene nøjes med at uddele 80 pct. af deres indtægter og alligevel opnå et samlet 

fradrag, der svarer til 100 pct. af deres skattepligtige indkomst, så de ikke skal betale skat.  

 

Med en ophævelse af konsolideringsfradraget får fonde samme skattemæssige vilkår i 

forhold til konsolidering af deres kapital som almindelige selskaber. 

 

Det betyder, at fonde, der vælger at henlægge indtægter til konsolidering frem for at udde-

le dem, kan komme i skatteposition og vil skulle betale selskabskat af de henlagte indtæg-

ter. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål 8 og 9 vedr. de nærmere effekter af en 

ophævelse af konsolideringsfradraget. 
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